[image: image1.jpg]

,
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023 г.

                                                                                   № 090 – П
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 30.12.2019 года № 189-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Хатанга»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 64, 65 Устава сельского поселения Хатанга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке формирования и расходования средств резервного фонда Администрации сельского поселения Хатанга, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Хатанга от 30.12.2019 года № 189-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Хатанга» (далее – положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1. «Общие положения» положения изложить в следующей редакции:
  «1.2.  Фонд формируется в составе бюджета сельского поселения Хатанга для финансового обеспечения непредвиденных расходов. К непредвиденным расходам относятся расходы, которые не могли быть предусмотрены, либо предусмотрены не в полном объёме при утверждении бюджета поселения на текущий финансовый год, и выделение средств на такие расходы не может быть отложено до внесения изменений в Решение Хатангского сельского Совета депутатов о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год, либо утверждения бюджета на следующий год.».
1.2. Пункт 4.2. раздела 4. «Отчет о расходовании средств Фонда» положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Получатели средств фонда в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий по расходованию выделенных средств, а по средствам, выделенным в декабре текущего года – в срок не позднее 15 января года, следующего за отчетным, предоставляют в Финансовый отдел Администрации сельского поселения Хатанга отчетность об использовании средств фонда, в состав которой входят:

- отчет об использовании средств фонда по форме согласно приложению к Положению;
- пояснительная записка об использовании средств фонда;

- копии муниципальных контрактов (договоров, соглашений) с юридическим и физическими лицами на выполнение работ, оказание услуг, поставку товаров;

- копии документов о приемке и оплате выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров;

- иные документы, подтверждающие расходование средств.

По запросам Финансового отдела Администрации сельского поселения Хатанга соответствующие документы подлежат предоставлению получателями средств фонда в установленные им сроки.
В случае невыполнения получателями средств фонда требований данного пункта, ранее полученные средства из фонда подлежат возврату.».

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава сельского поселения Хатанга                                                 А.С. Доронин